
                    
                                    Unione Europea

                                  REPUBBLICA ITALIANA
                          Regione Siciliana

                                 Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale
                Dipartimento della Formazione Professionale

                     Area 2 Affari giuridici e contenzioso  

D.R.A. 295 del 15-04-2024

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE la  L.R.  29/12/1962,  n.  28  e  la  L.R.  10/04/1978,  n.  2  e  ss.mm.,  “Ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;

VISTO il D. Lgs.  23/06/2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e
la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  5  aprile  2022,  n.  9  –  recante
regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi all'articolo
13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato nella Gurs n.25 del
01 giugno 2022, entrato in vigore il 16 giugno 2022;

VISTA    la legge regionale 15/04/2021, n. 9 e, in particolare, l’art.9 rubricato “snellimento dei
controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTA la Circolare della Ragioneria Generale della Regione n. 11 dell’1/07/2021, avente ad
oggetto  “Articolo  9  della  legge  regionale  n.  9  del  15/04/2021  recante  “Disposizioni
programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.2,  pubblicata  nella  GURS (parte  1),  n.  4  del
20/01/2024,  avente ad oggetto “Bilancio di previsione della  Regione Siciliana per  il
triennio 2024-2026”;

VISTA     la Deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio  2024, avente ad oggetto
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026: decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la  nota  acquisita  a  protocollo  dipartimentale  n.  6446  del  11.03.2024,  con  la  quale
l'Avvocatura distrettuale dello Stato di Catania ha qui trasmesso il prospetto di parcella e
la delega dalla stessa conferita, ai sensi e per gli effetti dell'art.2 R.D. 1611/1933 T.U.
delle Leggi e delle Norme giuridiche sulla rappresentanza e difesa in giudizio, all'avv.
Rosario Antonio Spinella, attestando la conformità delle somme da quest'ultimo richieste
per  le  attività  prestate  nell'interesse  di  questa  regionale  Amministrazione  nel
procedimento  n.1175/2014  RG  del  Tribunale  di  Caltagirone  (Contenzioso  n.3097/14
Avvocatura Stato Catania);

VISTA       la pec acquisita a protocollo dipartimentale n. 8787 del 04.04.2024, con la quale il detto
procuratore delegato,  facendo riferimento alla predetta nota dell’Avvocatura dello Stato
di Catania, ha richiesto notizie sullo stato del pagamento e comunicato  le coordinate
IBAN del c/c di accredito e il suo regime fiscale (di tipo forfettario), richiedendo nel

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



                    
                                    Unione Europea

                                  REPUBBLICA ITALIANA
                          Regione Siciliana

                                 Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale
                Dipartimento della Formazione Professionale

                     Area 2 Affari giuridici e contenzioso  

D.R.A. 295 del 15-04-2024

contempo  indicazioni  per  l'emissione  della  relativa  fattura  elettronica  da  intestare  a
questa Amministrazione; 

VISTA     la nota prot. n. 9539 del 10.04.2024, con la quale questa Area ha comunicato, in riscontro,
il codice univoco di questo Dipartimento e gli ulteriori dati necessari per l'emissione
della fattura elettronica; 

VISTA    la fattura elettronica n. 8 del 10.04.2024 fatta pervenire allo S.D.I. (assunta al protocollo
dipartimento n.10101 del  15-04-2024) dall'avv.  Rosario Antonio Spinella,   avente ad
oggetto “PROC. N. 1175/2014 R.G. TRIBUNALE CALTAGIRONE; REGIONE SICILIANA C.
GRIMALDI  ANNA  RITA;  COMPENSI  DELEGATO  AVVOCATURA  DISTRETTUALE  DELLO
STATO DI CATANIA” di importo pari a € 1.282,11;

 CONSIDERATO di procedere, in conformità alle indicazioni fornite dall'Avvocatura Distrettuale
dello Stato di Catania e alla richiesta dell'avv. Rosario Antonio Spinella, all’impegno e
liquidazione della somma di € 1.282,11, così specificata: Aliquota contributo cassa (%):
4.00; Importo contributo cassa: 49,31; Imponibile previdenziale: 1.232,80; Aliquota IVA
applicata: 0.00;

D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse è  assunto l'impegno ed è  liquidata  la  somma di   €
1.282,11  (milleduecentottantadue/11),  a  valere  sul  capitolo  372854 (codice  Siope  n.
1.10.05.04.001) dell'esercizio finanziario 2024, ai fini del pagamento in favore dell'avv. Rosario
Antonio Spinella in relazione alla  fattura n.8 del 10.04.2024, dallo stesso emessa,  intestata alla
Regione Siciliana, per l'attività defensionale prestata su delega conferita dall'Avvocatura distrettuale
dello Stato di Catania nel procedimento  R.G.  N. 1175/2014  - TRIBUNALE CALTAGIRONE
(parti: REGIONE SICILIANA C. GRIMALDI ANNA RITA);

Art.2 

Al  pagamento  della  somma  di  €  1.282,11  si  provvederà  mediante  mandato  diretto  a  favore
dell'avvocato  Rosario  Antonio  Spinella  –   C.F.  xxxxxxxxxxxxxxxx –  IBAN:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Art. 3

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  del  Dipartimento  regionale  della  Formazione
professionale,  ai  sensi dell'art.  68, comma 5, della L.R. n.  21 del 12 agosto 2014 e ss. mm.,  e
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale  dell’Istruzione  e
della Formazione Professionale per la registrazione, ai sensi  dell’art. 9 della legge regionale del
15/04/2021 n. 9.

Il Dirigente dell’Area
F.to Michelangelo Calò

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827


